
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Avízo – Krajská zdravotní pořádá celostátní konferenci Emergency 2017 
datum vzniku: 17. 03. 2017/zveřejněno:  11:00 hodin 
 
Oddělení Emergency Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., pořádá pod 
záštitou RSDr. Stanislava Rybáka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje, VIII. ročník celostátní odborné 
konference „Emergency 2017“. Náplní konference budou přednášky a diskuze na téma problematiky 
akutní a neakutní medicíny na akutním příjmu. 
 
Akce proběhne ve středu 22. března 2017 od 9.00 do 16.45 hodin  
v přednáškových prostorách Vzdělávacího institutu Krajské zdravotní, a. s.,  
Sociální péče 3316/12A, budova B (s heliportem), 5. podlaží, Ústí nad Labem.  
 
Pro účastníky je připravena prohlídka oddělení Emergency ústecké Masarykovy nemocnice. 
 
Oddělení Emergency zajišťuje vyšetření, prvotní ošetření a příjem pacientů především s akutními, závažnými 
potížemi, pacientů doporučených ošetřujícím lékařem nebo přeložených z jiných nemocnic k následné péči 
vyššího specializovaného zdravotního zařízení. Emergency je součástí traumacentra, kardiocentra a iktového 
centra s velkou spádovou oblastí, pro závažně nemocné pacienty.  
 
Odborná témata v programu konference Emergency 2017: 
 
• Mechanická trombektomie po standartním časovém okně  
MUDr. Ing. David Černík, MBA, doc. MUDr. Daniel Šaňák, Ph.D., FESO,  
Komplexní cerebrovaskulární centrum Neurologické kliniky Fakultní nemocnice Olomouc 
MUDr. Filip Cihlář, Ph.D., Radiodiagnostické oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.   
 
• Endovaskulární výkony v oblasti hlavy a krku 
MUDr. Filip Cihlář, Ph.D., MUDr. Vojtěch Smolka, MUDr. Jan Svoboda, Radiodiagnostické oddělení 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.  
 

• Akutní trombektomie a CEA po IVT. 
MUDr. Robert Bartoš, Ph.D., prof. MUDr. Martin Sameš, CSc., MUDr. Petr Vachata, Ph.D., MUDr. Michal 
Orlický, MUDr. Tomáš Radovnický, Neurochirurgická klinika Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.  
MUDr. Filip Cihlář, Ph.D., MUDr. Vojtěch Smolka, Radiodiagnostické oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem, o. z. 
 
• Mozková komoce  
MUDr. Štěpánka Brušáková, Neurologické oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.  
 
• Bolesti hlavy při trombóze mozkových splavů a žil  
Magdaléna Tykvová, Radiodiagnostické oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
 
• Idarucizumab v kazuistikách 
MUDr. David Tuček, Oddělení urgentní medicíny, Fakultní nemocnice Hradec Králové 
 
• Nemocniční kaplan na Oddělení urgentního příjmu  
Vítězslav Vurst, předseda Asociace nemocničních kaplanů, Oddělení urgentního příjmu Fakultní nemocnice 
Olomouc   
 



 

Strana 2 (celkem 3) 

 

 

• Transplantační medicína a Emergency  
Doc. MUDr. Eva Pokorná, CSc., Transplantcentrum, nemocnice IKEM, Praha  

 

• Polymorfní komorová tachykardie  
MUDr. MUDr. Antonín Novák, kardiologie, EUC klinika, Ústí nad Labem 
 
• Jak správně odhalit akutní koronární syndrom na Emergency?  
MUDr. Jozef Jakabčin, Ph.D., Kardiologická klinika Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
 
• MR srdce u myokarditid  
MUDr. Vladěna Skálová, Radiodiagnostické oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.  
 
• Jak v Ústeckém kraji časně defibrilovat aneb může se to stát i Vám  
Lukáš Vais, DiS., Bc. Martin Kubát, Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje 
 
• Agresivní intoxikovaný pacient v PNP a riziko NZO  
MUDr. Eva Smržová, Jan Bubla, Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje 
 
• Krizový zásah a reakce na mimořádné události v projektech Lékařů bez hranic  
Pavel Gruber, ředitel, Lékaři bez hranic 
 
• Epileptický záchvat?  
MUDr. Andrea Vlčková, primářka, Oddělení soudního lékařství Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
 
• Končetinový kompartement syndrom  
MUDr. Roman Mišičko, Klinika úrazové chirurgie Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
 
• Traumatem indukovaná koagulopatie a studie SIDE  
MUDr. Josef Škola, primář, Klinika anesteziologie, perioperační a intenzivní medicíny Masarykovy nemocnice  
v Ústí nad Labem, o. z. 
 
• Traumatická brániční kýla  
MUDr. Jiří Král, Oddělení hrudní chirurgie Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
 
• Punkční epicystostomie a její komplikace  
MUDr. Marek Broul, Ph.D. FECSM, Klinika urologie a robotické chirurgie Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o. z. 
 
• Akutní geriatrie v kazuistikách  
MUDr. David Smutný, Oddělení následné péče II. Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
 
• Stigmatizace  
MUDr. Michala Marková, Psychiatrické oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
 
• Akutní mezenteriální ischemie  
MUDr. Monika Černá, Gastroenterologické oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
 
• Tracheální intubace, překvapení  
MUDr. Jana Bednářová, primářka, Oddělení Emergency Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 



 

Strana 3 (celkem 3) 

 

 

• Krvácení při hyperwarfarinizaci  
MUDr. Jiří Mudruňka, Oddělení Emergency Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
 
Z akce vydáme tiskovou zprávu a zveřejníme fotografie na http://www.kzcr.eu/    

 

                                 
 
Zdroj: info@kzcr.eu 
 
 
 

http://www.kzcr.eu/
mailto:info@kzcr.eu

